

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2017

De Københavnske og Frederiksbergske Kommunalærerindere Legat
Østerfælled Torv 5, 2. sal
2100 København Ø

CVR nr. 24245659

Indsender:
Sønderup I/S
Statsautoriserede revisorer

Fremlagt og godkendt
på den Legatets bestyrelsesmøde den 7. maj 2018

Dirigent
Ane Lykkegaard



STATSAUTORISEREBEDE
REVISORER I/S



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse 1. januar-31. december	19
Balance pr. 31. december	20
Noter	22

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Legatets erhvervsmæssige aktivitet omfatter udlejning af legatets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et resultat på DKK 276.690. Egenkapitalen udgør pr. december 2017 DKK 13.151.555. Årets uddelinger udgør DKK 0.

Årets driftsresultat anses for tilfredsstillende.

Redegørelse for god fondsledelse

I overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsen består af 5 medlemmer:

Inge Margrethe Thomsen, formand

Alder 57 år

Stilling: Overlærer

Dato for indtræden i bestyrelsen: 02.11.2015

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Inge Vibeke Voigt

Alder 67 år

Stilling: Pensionist

Dato for indtræden i bestyrelsen: 02.11.2005

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Jane Dorthea Pilegaard

Alder 57 år

Stilling: Overlærer

Dato for indtræden i bestyrelsen: 02.11.2015

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Kirsten Kølle Hansen

Alder 72 år

Stilling: Pensionist

Dato for indtræden i bestyrelsen: 02.12.1999

Bestyrelsesmedlemmet er ikke uafhængig.

Ane Marie Lykkegaard

Alder 70 år

Stilling: Pensionist

Dato for indtræden i bestyrelsen: 02.12.1999

Bestyrelsesmedlemmet er ikke uafhængig.

Ledelsesberetning

Fonden følger alle anbefalinger for god fondsledning med undtagelse af nedennævnte.

- 1) Fonden vurderer ikke løbende og fastlægger, hvilke kompetencer medlemmer af bestyrelsen skal råde over, da udpegning af bestyrelsesmedlemmer er fastlagt i fundatsen.
- 2) Jf. ovennævnte har bestyrelsen ingen mulighed for at foretage indstilling af kandidater til bestyrelsen, herunder lægge vægt på nye medlemmers personlige egenskaber og kompetencer.
- 3) Der er i følge fundatsen ikke fastlagt en aldersgrænse, hvilket bestyrelsen ønsker at fastholde, da der lægges mere vægt på engagement og arbejdsindsats end på alder.
- 4) Bestyrelsen har ikke indarbejdet en evalueringsprocedure over medlemmernes bestyrelsesarbejde, da den ikke finder dette forhold relevant set i lyset af fondens størrelse, aktiviteter og kompleksitet, som på alle områder anses for ikke at være væsentligt.

Redegørelse for uddelingspolitik

Legatet har mulighed for at uddele legater til københavnske og frederikbergske kvindelige kommunelærere. Der er ikke foretaget uddelinger i året.

Transaktioner med nærtstående parter

Udover vederlag til bestyrelsens kasserer, har legatet ikke haft transaktioner med nærtstående parter i året.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke legatets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar-31. december

Note	2017	2016
Bruttofortjeneste	584.553	719.240
1. Personaleomkostninger	-78.268	-75.796
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	-21.360.131
RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT	506.285	-20.716.687
Andre finansielle indtægter	25.966	34.739
Øvrige finansielle omkostninger	-144.980	-189.809
RESULTAT FØR SKAT	387.271	-20.871.757
Skat af årets resultat	-110.581	4.931.503
ÅRETS RESULTAT	276.690	-15.940.254
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	276.690	-15.940.254
Disponeret i alt	276.690	-15.940.254

Balance pr. 31. december

Note	2017	2016
AKTIVER		
2. Grunde og bygninger	21.136.518	21.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	21.136.518	21.000.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT	21.136.518	21.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.537	18.430
Andre tilgodehavender	13.455	10.225
Periodeafgrænsningsposter	7.433	4.853
Tilgodehavender i alt	24.425	33.508
Andre værdipapirer og kapitalandele	974.674	965.424
Værdipapirer og kapitalandele i alt	974.674	965.424
Likvide beholdninger	1.851.959	2.099.267
Likvide beholdninger i alt	1.851.959	2.099.267
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	2.851.058	3.098.199
AKTIVER I ALT	23.987.576	24.098.199

Balance pr. 31. december

Note	2017	2016
PASSIVER		
3. Egenkapital		
Grundkapital	300.000	300.000
Overført resultat	12.851.555	12.574.866
EGENKAPITAL I ALT	13.151.555	12.874.866
Hensættelser til udskudt skat	898.933	788.352
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	898.933	788.352
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	7.363.977	7.816.522
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.363.977	7.816.522
Kortfristet andel af langfristet gæld	451.000	450.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	57.375
Anden gæld	1.491.787	1.400.591
Periodeafgrænsningsposter	600.324	710.493
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.573.111	2.618.459
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	9.937.088	10.434.981
PASSIVER I ALT	23.987.576	24.098.199
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	74.318	72.221
Andre udgifter til social sikring	3.950	3.575
Personaleomkostninger i alt	78.268	75.796

Antal personer beskæftiget i gennemsnit 1 2

2. Grunde og bygninger

Under materielle anlægsaktiver er selskabets investeringsejendomme indregnet. Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme sker til dagsværdi opgjort efter normalindtjeningsmodellen.

Værdiansættelsen af investeringsejendomme er i året 2017 baseret på en afkastprocent 3,1 %.

Værdiansættelsen af investeringsejendommene har indflydelse på såvel egenkapital som årets resultat. En ændring i afkastprocenten på henholdsvis +0,5% og -0,5% ville i året 2017 have medført en ændret værdiansættelse af selskabets ejendomme på henholdsvis TDKK -4.064 og TDKK 2.898.

Der foretages endelig værdiregulering når igangværende byggeprojekt er færdiggjort.

3. Egenkapital

Virksomhedskapital

Primo	300.000	300.000
Ultimo	300.000	300.000

Overført resultat

Primo	12.574.865	28.515.120
Overført fra resultatdisponering	276.690	-15.940.254
Ultimo	12.851.555	12.574.866

Egenkapital ultimo

13.151.555	12.874.866
-------------------	-------------------

4. Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder tkr. 5.680 efter 5 år.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor t.kr. 7.815, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 21.137.